
Zarządzenie Nr 76/2023 

Burmistrza Bisztynka 

z dnia 12 czerwca 2023r. 

 

w sprawie  ustalenia zasad refundacji przeprowadzenia badań okulistycznych oraz 

dofinansowania zakupu okularów korygujących wzrok, pracownikom zatrudnionym w 

Urzędzie Miejskim w Bisztynku  na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. 

 

 

 Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj.Dz. 

U. 2023r., poz. 40 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998r., Nr 148, poz. 973) zarządzam co 

następuje: 

 

§ 1 

Pracodawca zobowiązuje się do zapewnienia pracownikom zatrudnionym na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe refundacji kosztów badania okulistycznego oraz 

dofinansowania zakupu okularów korygujących wzrok. 

 

§ 2 

 Dofinansowanie o którym mowa w  § 1 następuje jeżeli: 

1) badania okulistyczne przeprowadzone w ramach profilaktycznych badań opieki 

zdrowotnej (badania wstępne, badania okresowe, badania kontrolne) wykażą potrzebę 

ich stosowania podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego; 

2) pracownik użytkuje monitor ekranowy przez co najmniej połowę swojego dobowego 

wymiaru czasu pracy. 

 

§ 3 

Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania zakupu okularów korygujących wzrok dla 

pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Bisztynku w wysokości 500 zł. 

 

§ 4 

W przypadku zakupu okularów korygujących wzrok o wartości niższej niż 500 zł pracodawca 

refunduje pracownikowi kwotę wynikającą z wystawionego dokumentu potwierdzającego 

zakup okularów. 

 

§ 5 

W przypadku zakupu okularów korygujących wzrok o wartości wyższej niż 500 zł pracodawca 

refunduje zakup okularów korygujących wzrok do kwoty nie wyższej niż 500 zł. 

 

§ 6 

Dofinansowanie, o którym mowa w § 1 następuje nie częściej niż raz na 2 lata. 

 



§ 7 

Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok są przedstawione przez 

pracownika: 

1) zaświadczenie wydane przez lekarza medycyny pracy stwierdzające potrzebę 

stosowania przez pracownika okularów podczas pracy przy obsłudze monitora 

ekranowego, 

2) faktura VAT lub rachunek potwierdzający przeprowadzenie badania i zakup zalecanych 

okularów korygujących wzrok wystawionych na imię i nazwisko pracownika. 

 

§ 8 

W przypadku zgubienia lub zniszczenia przez pracownika okularów, których zakup został 

zrefundowany przez pracodawcę, pracodawca nie ponosi kosztów zakupu nowych okularów 

korygujących wzrok, z zastrzeżeniem §6. 

 

§ 9 

Traci moc Zarządzenie Nr 55/2018 Burmistrza Bisztynka z dnia 17 kwietnia 2018r. w sprawie 

ustalenia zasad dofinansowania przez pracodawcę zakupu okularów korygujących wzrok, 

pracownikom zatrudnionym w Urzędzie Miejskim w Bisztynku na stanowiskach 

wyposażonych w monitory ekranowe  

 

§ 10 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

§ 11 

Zarządzenie ma zastosowanie do zdarzeń o których mowa w § 1, począwszy od 1 stycznia 

2023r. 

 

 

Burmistrz Bisztynka 

/-/ Marek Dominiak 


